
            Josef  Bláha, tř. 28. října 1475/8, 370 01 České Budějovice 

                    tel. +420 775 683 233, mail. blaha.jos@seznam.cz 

------------------------------------------------------------------------------------------------      

 

 
Josef Bláha 

Tř. 28. října 1475/8 

370 01 České Budějovice 

nar. 10. 8. 1966 

tel. 775 683 233 

 

Harvardský průmyslový holding, a.s. 

IČO: 44269595 

Uhelný trh 414/9, Staré Město 

110 00, Praha 1 

k rukám představenstva společnosti 

  

 

                                                                                  9.6. 2025 v Českých Budějovicích 

 

Věc: Protinávrh k bodu programu valné hromady č. 11 – Schválení nabytí 

         vlastních akcií Společnosti 

 

Jako akcionář společnosti Harvardský průmyslový holding, a.s. v souladu s 

ustanovením § 361 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, tímto podávám 

protinávrh k návrhu představenstva zveřejněného v pozvánce na valnou hromadu 

konanou dne 18.6. 2025. 

 

Narhuji toto usnesení: 

 

"Valná hromada schvaluje nabytí vlastních akcií Společnosti, a to podle § 301 

zákona č. 90/2012 Sb., a to za následujících podmínek: Společnost může nabýt 

nejvýše 20 000 000  kusů vlastních listinných akcií na jméno o jmenovité 

hodnotě 1,-Kč. Společnost může nabývat vlastní akcie dle tohoto usnesení valné 

hromady po dobu od 25. 6. 2025 do 30. 9. 2025, nabytí vlastních akcií bude 

provedeno za úplatu. Výše úplaty za vlastní akcie se stanovuje ve výši 21,- Kč za 

jeden kus listinné akcie na jméno o jmenovité hodnotě 1,- Kč, nejnižší cena a 

nejvyšší cena je tedy 21,- Kč. Úplata za akcie je splatná do 30 dnů od převodu 

vlastnického práva k akciím." 

 

Zdůvodnění: 

 

Tento můj protinávrh  navrhuji s tímto odůvodněním: Výkupem vlastních akcií bude 

umožněno akcionářům, kteří již nadále nemají zájem účastnit se ve Společnosti, akcie 

mailto:blaha.jos@seznam.cz


prodat. Výkup akcií je v souladu s již dříve vyjádřeným názorem představenstva, že 

je nakloněno provádět výkup vlastních akcií Společnosti od akcionářů tak, aby měli 

akcionáři příležitost zpeněžit své investice do akcií Společnosti. Navržená výkupní 

cena akcií zohledňuje výši vlastního jmění společnosti. 

 

 

Žádám tímto o zveřejnění mého protinávrhu v souladu s příslušným ustanovením 

zákona. 

 

 

 

                       S pozdravem   Josef Bláha – akcionář společnosti 

 

 

 

 

 
                                                                                         


